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23 listopada 2002 r. na terenie Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu odbył się 
Międzynarodowy Wielobój Strzelecki o Puchar Prezesa Federacji Stowarzyszeń Rezerwi-
stów i Weteranów Sił Zbrojnych RP pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz Prezesa Wielkopolskiego Stowarzyszenia Aktywnych Rezerwistów z okazji podpisania 
porozumień o współpracy pomiędzy WSAR a Stowarzyszeniami z Belgii, Austrii i Niemiec. 
W strzelaniu z kbk AK l miejsce zajął Andreas Wein z Niemiec, II - Mariusz Roguszka z 
WSAR Oborniki Wlkp., a III - Travis R. Holls z bazy USA w Niemczech. W strzelaniu z P-
83 l miejsce zajął Adolf Siemaszkiewicz z WSAR Rybnik, II - Wojciech Multon z WSAR 
Białystok, III - Krzysztof Szymucha równieŜ z Białegostoku, a reprezentantka CSWL 
BoŜena Rynowiecka zajęła VI miejsce. 
W rywalizacji kobiet l miejsce zajęła Elizabeth J. Podest z bazy USA w Niemczech, II - 
BoŜena Rynowiecka z CSWL Poznań, a III - Barbara Napierała z WSAR Rybnik. 
W wieloboju w rzutach specjalnych l miejsce zajął Adam Bukowski z WSAR-KOMANDOS 
Białystok, II - Ireneusz Chudy z WSAR Szamotuły, a III - Karl Hachenberger z Niemiec. 
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Z Prezesem WSAR 

st. chór. sztab. rez. 

Edwardem KUSIAKIEM 

rozmawia 

mjr Mirosław Praszkowski. 
 
Panie Prezesie, od kiedy rozpoczęliście swoją działalność? 
- Wielkopolskie Stowarzyszenie Aktywnych Rezerwistów działa od 1999 r. na terenie 
całego kraju i poza jego granicami. Jesteśmy członkiem Federacji Stowarzyszeń 
Rezerwistów Sił Zbrojnych RP. Nawiązaliśmy współpracę ze 150 stowarzyszeniami o 
podobnym charakterze. Nasi członkowie pełnią społeczne funkcje w Prezydium i Radzie 
Głównej FSRSZ RP, jak równieŜ w komisjach międzynarodowych organizacji CIOR, 
CIOMR, AESOR. Dlatego moŜemy powiedzieć, Ŝe jesteśmy stowarzyszeniem 
międzynarodowym. 

Stowarzyszeń grupujących rezerwistów wojska polskiego jest wiele. Proszę powiedzieć, 
czym się róŜnicie od innych organizacji. 

- Naszym zasadniczym celem jest integracja rezerwistów, a szczególnie Ŝołnierzy 
niezawodowych, szeregowych, podoficerów, podchorąŜych SOR, SPR i tych, którzy nie 
odbyli zasadniczej słuŜby wojskowej z róŜnych powodów, a zostali przeniesieni do rezerwy 
oraz niektórych grup byłych Ŝołnierzy zawodowych. Naszą dewizą jest hasło: „Być rezerwistą 
pokoju, Ŝyt w przyjaźni i wzajemnym szacunku". Organizujemy zawody sportowo-obronne, 
mityngi, survivale. Uczestniczymy teŜ w podobnych imprezach na terenie kraju i poza jego 
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granicami. Jednym z naszych celów jest takŜe sportowa rywalizacja, miłe spędzanie czasu w 
świetnym towarzystwie, 

Dziś w szranki stanęło ponad 70 zawodników z Polski, Austrii, Belgii, Niemiec, USA. 
Oprócz czysto militarnych konkurencji, takich jak strzelanie z kbkAK, P-83, karabinka 
pneumatycznego, rzut granatem, pojawiły się takie, które dotąd nie gościły na 
wojskowych zawodach: rzut beretem wojskowym, saperką, hełmem i butem 
wojskowym. Rozumiem cześć wojskową, ale pozostałe są dla mnie zagadką. 

- W części wojskowej chodzi nam o czystą rywalizacje. Dla kolegów z zagranicy frajdą jest 
strzelanie z naszej broni. W naszej nazwie jest określenie „wielkopolskie", a ten region słynie 
z róŜnych nietypowych dyscyplin parasportowych. Dlatego postanowiliśmy, zgodnie z 
wielkopolską tradycją, rozegrać mistrzostwa Polski w tych nietypowych dyscyplinach, Mamy 
nadzieje, Ŝe zaproponowane przez nas konkurencje znajdą się w przyszłości w wielu 
programach takich integracyjnych spotkań. Bawimy się świetnie, będąc cały czas w ruchu na 
świeŜym powietrzu. Oprócz integracji dbamy równieŜ o naszą kondycję fizyczną. A muszę 
przyznać, Ŝe Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych bardzo dobrze przygotowało nam obiekty 
do rywalizacji. W przerwie zwiedzimy równieŜ wspaniałe Muzeum Broni Pancernej. Goście z 
zagranicy nie mogą się tego doczekać", gdyŜ wiele o nim słyszeli. Ponoć są w nim 
egzemplarze 
czołgów, których nie ma w swojej kolekcji nawet Muzeum Wojska Polskiego. 

Jakie jeszcze atrakcje zostały przygotowane dla gości z zagranicy? 

- Gród Przemysława jest pięknym miastem z wieloma zabytkami, wspaniałą historią, którą 
chcemy koleŜankom i kolegom pokazać. 

Jakie macie plany na przyszłość? 

- JuŜ dziś mogę powiedzieć, Ŝe za dwa tygodnie wyjeŜdŜamy do Niemiec, by wziąć udział 
w podobnych spotkaniach. Mam nadzieję, Ŝe i tym razem wrócimy z tarczą. 

Dziękuj ę za rozmowę. 
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